
DIREZIONE  DEL PERSONALE 
Direttore Generale: Dott. Riccardo Grasso 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
  
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 
 
Prot. n. 10062 del 15/03/2013 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 

2012 e successive modifiche;  
VISTO:  il regolamento di Ateneo emanato in attuazione della legge 7 agosto 1990, 

n.241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi, emanato con d.r. 26 gennaio 1995, 
n.133 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO:  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università; 
VISTO:  il contratto collettivo integrativo sui criteri e sulle modalità di selezione ai fini 

delle progressioni economiche all’interno delle Categorie, stipulato il 16 
novembre 2005, e successive integrazioni; 

VISTA: l’integrazione al Contratto collettivo integrativo stipulata in data 20.01.2012; 
VISTA: la disposizione direttoriale n. 3/16883 del 28 dicembre 2012 con la quale è 

stata indetta la procedura selettiva per la progressione economica all’interno 
della categoria con requisiti al 31 dicembre 2010; 

VISTO: l’art. 7 della suddetta disposizione secondo cui i passaggi alla posizione 
economica superiore avverranno scorrendo l’ordine della graduatoria, nel 
limite della compatibilità finanziaria e delle risorse disponibili, in applicazione 
dell’art. 88 comma 2 lettera a) del CCNL 16.10.08; 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 4981 del 05/02/2013, modificata con d.d. 
n.6705 del 18.02.2013, relativa alla nomina della Commissione esaminatrice 
delle procedure selettive di cui trattasi; 

VISTI: i verbali della selezione e accertato il rispetto della procedura prevista 
dall’avviso di selezione; 

DISPONE 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva per la progressione 
economica all’interno della categoria con requisiti al 31 dicembre 2010, indetta con 
d.d. n. 3/16883 del 28 dicembre 2012, citata nelle premesse. 
 

ART. 2 – Tenuto conto dei risultati delle prove e in applicazione dei criteri 
previsti all’art. 7 del bando, è approvata la graduatoria di cui all’elenco allegato alla 
presente disposizione. 
 

ART. 3 – Sulla base della graduatoria approvata al precedente art. 2, tenuto 
conto delle risorse accantonate ai sensi dell’art. 87, comma 1, del CCNL comparto 
Università 2006-2009, ha diritto al passaggio alla posizione economica superiore il 
personale posizionato dal n. 1 al n. 407. 

 
ART. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università di 

Pisa (http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/index.htm) e all’Albo 
Ufficiale Informatico dell’Ateneo. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Riccardo Grasso 


